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Bemærkninger til forslag om diverse EU-tilpasninger 
 
Ved mail af 5. juli 2007 sendte Skatteministeriet udkast til forslag til lov om æn-
dring af forskellige skattelove (Diverse EU-skattetilpasninger: Repræsentation, 
eksportmedarbejdere, velgørende institutioner mv. samt indkomstregulering af 
ejendomsværdiskatten) til SKAT som led i den eksterne høring. 
 
Vi har følgende bemærkninger: 
 
FAGLIGE BEMÆRKNINGER 
 
Henvisning til Ligningsvejledningen 
Det er efter vores opfattelse uhensigtsmæssigt, at der i lovteksten henvises til 
begrebet ”Ligningsvejledningen” blandt andet fordi SKAT i øjeblikket arbejder 
på en gennemskrivning af Ligningsvejledningen. Denne gennemskrivning kan 
medføre, at Ligningsvejledningen skifter navn, hvilket vil dette medføre, at loven 
skal ændres.  
 
SKAT vil derfor foreslå, at der i stedet indsættes en bemyndigelsesbestemmelse. 
 
ADMINISTRATIVE BEMÆRKNINGER 
 
Engangsomkostninger 
 
Pensionistnedslaget i ejendomsværdiskatten:
Engangsomkostninger til systemtilretninger skønnes at ville udgøre 130.000 kr. 
 
Udgifterne vedrører ændringer i forskudssystemet samt slutsystemet og bereg-
ningerne.  
 
Det skal bemærkes, at loven har virkning fra og med indkomståret 2008, men 
ændringerne vil ikke kunne nå at blive implementeret til Ordinær Forskud 2008, 
men vil blive implementeret i Ændringssystemet til Forskud 08. 
 
Fradragsret for gaver til udenlandske almenvelgørende foreninger mv.
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Det har pt. ikke været muligt at skønne endeligt over, om forslaget vil medføre 
omkostninger til systemændringer. 
 
Løbende driftsomkostninger 
Bortfaldet af særreglerne for repræsentation og eksportmedarbejdere vil kontrol-
ressourcemæssigt medføre en ubetydelig lettelse, mens udvidelsen af kredsen af 
foreninger mv. hvortil der er fradrag for gavebidrag mv. vil medføre et løbende 
merforbrug af kontrol- og administrative ressourcer. 
 
Information 
Informationstiltagene skønnes ikke at medføre yderligere omkostninger. 
 
KOMMUNIKATIONSPLAN 
 
SKAT retter de relevante pjecer. 
  
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Lone Stonor Kristensen 
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